EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 60.004/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4056/2025

 PRÊMIO “PAIXÃO DE CRISTO NOS BAIRROS – 2025”

ATA DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANALISE DE MÉRITO

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, por meio da Fundação Cultural de João Pessoa – Funjope, tendo em vista o disposto: na Lei n.º 7.852, de 24 de

agosto de 1995, regulamentada pelo Decreto nº 2.897, de 02 de outubro de 1995 e nos termos da Lei Federal nº 14.903/2024 (Marco regulatório do

fomento à cultura) e no Decreto nº 11453/2023 (Decreto de Fomento), torna público o Resultado Preliminar da Análise de Mérito do Edital de Chamamento

Público nº 60.004/2025 que diz respeito à premiação de grupos e/ou coletivos de artes cênicas com vistas a receberem o Prêmio “Paixão de Cristo nos
Bairros 2025”.

ATENÇÃO: Os Proponentes podem recorrer da decisão da Comissão apenas no que diz respeito à contagem de pontos, conforme item 4.4 do Edital. Os

recursos devem ser encaminhados através do e-mail: dace.funjope@gmail.com até as 23h59min do dia 28/03/2025.

NÚMERO
NOME DO COLETIVO

PROPONENTE
NOME COMPLETO DO

RESPONSÁVEL
NOME DO PROJETO

PONTUAÇAO
TOTAL

RESULTADO

on-35989285 Coletivo De Teatro Retalhos
José Moreira Do Nascimento
Junior

Paixão Em Retalho Itinerantes 2025 91,33 Selecionado (a)

on-329333639 Ponto De Cultura Arca
Associação Recreativa
Cultural E Artística

Paixão De Cristo 2025: O Emanuel 85,67 Selecionado (a)

on-178853125
Grupo Teatral E Cultural Arte
Povo De Mandacaru

Ailton Da Silva Lopes
Paixão De Cristo - Jesus, O Nosso
Viver

84,67 Selecionado (a)

on-95056647 Companhia De Teatro Soluar
Jamil José Camilo Richene

Neto

“Paixão De Cristo, Uma De História
De Amor E Fé”

84,33 Selecionado (a)

on-1193745326 Coletivo Porta Adentro Bruno Kappaun Constantino
Uma Das Histórias Mais Antigas - A
Vida Do Redentor

84,33 Selecionado (a)

on-1685289150 Companhia Catunda  Caíque Sousa Catunda
A Paixão De Cristo - Espetáculo
"Jesus: O Pão Da Vida"

82,67 Selecionado (a)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 A
LV

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

oa
op

es
so

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
A

84
-2

D
6D

-4
5D

4-
11

66
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
A

84
-2

D
6D

-4
5D

4-
11

66

on-269499960 Grupo Semear
Josemberg Ribeiro Dos Santos
Pereira

Immanu'el - O Encantador De
Histórias

82,67 Selecionado (a)

on-1404721444
Cenarium - Produções
Artisticas

Geovânio Junio Vitorino Da
Costa

Paixão De Cristo 2025
"Na Dor Traspassada Nasce A
Salvação"

82,33 Selecionado (a)

on-1473851443
Grupo Procultura Cruz Das
Armas

Carlos Halisson Das Neves
Simão

O Olhar De Maria Que Conduz A
Jesus Cristo

82,00 Selecionado (a)

on-1456424692 Abra-Te Sésamo Cia De Teatro Felipe Gonçalves De Lima PAIXÃO DE MÃE - 2025 80,67 Selecionado (a)

on-1931424113 Planetta Mágico Alexandra Oliveira Da Silva A Sagrada Paixão De Cristo 79,67 Não Selecionado (a)

on-634610183
Companhia De Teatro E Dança
Da Comunidade Adorai

Juvinete De Lourdes Silva
Paixão De Cristo - Fazei Tudo
Que Ele Vos Disser

79,67 Não Selecionado (a)

on-1808869748 Turma Tá Blz Ligia Cleide Ribeiro
Projeto "Paixão De Cristo - Um
Musical Inclusivo" – 2ª Edição

76,33 Não Selecionado (a)

on-1637049035 Cenáculo Do Amor
Jackson Carlos Bezerra De

Moura Júnior
Auto Da Paixão 2025 Santa Júlia 74,00 Não Selecionado (a)

on-352653002 Cia Filipea De Teatro
Karla Cristina Dos Santos
Rocha

Jesus Habita Em Mim 73,00 Não Selecionado (a)

on-1481576823
Maria Edilete Bezerra De
Oliveira

Maria Edilete Bezerra De
Oliveira

Miguel Canta Paixão 70,33 Não Selecionado (a)

João Pessoa, PB, 24 de março de 2025

ANTONIO MARCUS ALVES DE SOUSA
Diretor Executivo da Funjope

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 A
LV

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

oa
op

es
so

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
A

84
-2

D
6D

-4
5D

4-
11

66
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
A

84
-2

D
6D

-4
5D

4-
11

66

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8A84-2D6D-45D4-1166

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTÔNIO MARCUS ALVES DE SOUZA (CPF 549.XXX.XXX-68) em 24/03/2025 14:13:26 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/8A84-2D6D-45D4-1166